
Příloha A 

 1 / 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení bakalanta:   Jana Koubková 
 

 

Název bakalářské práce:   Půjčky a dluhy 
 

Vedoucí práce:    Ing. Pavel Pokorný 

Oponent:     JUDr. Magdalena Pokorná 
 

Volba tématu:   Aktuální a málo frekventované téma práce 

Téma je velmi aktuální, zvláště v dnešní době, kdy se zadlužuje snad každý subjekt, od 

občanů po státy. Tématu se třeba věnuje i současná televize v pořadu „Krotitelé dluhů“. 

Cíl práce a jeho naplnění: Vhodně zvolený cíl, který byl plně naplněn 

Zadání práce bylo splněno, a to i rozsahem práce o 56 stránkách. 

Struktura práce:   Pro dané téma velmi vhodná 

Práce mohla obsahovat méně kapitol, má jich 8 mimo úvodu a závěru. 

Práce s literaturou: Výborná, použity nejnovější dostupné prameny 

V práci je uvedeno nadprůměrné množství knih a obvyklé množství webových odkazů. 

Vybavení práce obrázky, tabulkami, grafy, přílohami: Velmi dobré 

V práci je pouze jeden obrázek, uváděná fakta mohla být doplněna pro „zpestření“ práce 

obrázky. Naopak, těžiště práce je v grafech, je jich tam 18 a pak 3 tabulky. 

Přínosy BP:    Originální a inspirativní názory 

Práce přehledně a jasně zpracovává tématiku, na některých názorech je vidět i vliv neformální 

stáže a konzultací na soudu, kterou bakalantka v rámci psaní práce absolvovala 

Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 

Součástí práce je soubor v MS Excel, který obsahuje některé výpočty k tématu. 

Práci lze uplatnit v praxi 

Práci je možné využít pro informování občanů, a to jak teoreticky, tak prakticky, včetně 

možnosti konkrétních výpočtů. 

Práci lze uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

Práci je možné uplatnit jak v Informatice (MS Excel), tak i v právních předmětech. 

 



Příloha A 

 2 / 2 

Grafická stránka:        Výborná 

Jazyková stránka   Stylistika:    Výborná 

      Gramatika:    Výborná 

V úvodu na straně 10 je drobná chyby, chybí tam mezera. 

Zásadní připomínky k BP 

Nemám. 

Další připomínky 

Bakalantka si dala práci a zpracovala spíše nadprůměrný vzorek dlužníků. Možná by stálo za 

úvahu oslovit kolegy statistiky, zda by se z těchto dat nedalo vytěžit ještě více. 

Bakalantka v podstatě absolvovala právní stáž na místním okresním soudu. 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji 
doporučuji k ústní obhajobě:  ano 

Navrhovaná klasifikace:        výborně 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

1. Myslíte si, že lidé mají rozdílný postoj k vytváření dluhů, které vytváří jako politici (a mají 

pouze politickou odpovědnost, která jim končí s mandátem) anebo které si berou jako 

občané? Jde účetně stále o peníze, které musí někdo vydělat a zaplatit. 

2. Jaká by měla být první otázka na toho, kdo požaduje půjčit peníze? 

3. Jaký vliv má na zadlužení rodiny SJM (společné jmění manželů) a předmanželská 

smlouva? 

Datum: 4. května 2010    Podpis vedoucího BP 
 

 


